
Ordinanza Presidenziale n. 3 del 17/04/2021 Pagina 1

COPIA

PROVINCIA DI BENEVENTO
IL PRESIDENTE

Ordinanza n. 3 del 17/04/2021

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI DI PIAZZALE G. CARDUCCI PER SANIFICAZIONE

IL PRESIDENTE

Visto l’art. 32 della costituzione Italiana che tutela la salute come diritto fondamentale del cittadino;

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi,
lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visti:

· i DPCM emanati in materia di contenimento epidemiologico SARS Cov-2 COVID-19;

· le Ordinanze emanate in materia di contenimento epidemiologico SARS Cov-2 COVID-19, dal
Presidente della Regione Campania;

Visto il Decreto Legge 14 gennaio 2021, n. 2, con il quale lo stato di emergenza è stato prorogato fino al 30
aprile 2021 ed adottato ulteriori misure per fronteggiare l'emergenza COVID-19;

Vista, altresì, la direttiva n. 1/2020 del Dipartimento della Funzione Pubblica che al punto 8 detta misure più
dettagliate in materia di salubrità degli uffici pubblici;

Presoatto che presso gli uffici della Provincia di Benevento sono stati riscontrati alcuni casi di positività al
tampone SARS Cov-2 COVID-19;

Considerata la situazione di emergenza che si è venuta a creare e i rischi connessi per la salute pubblica;

Ritenuto che l’aumento dei casi di contagio da SARS Cov-2 COVID-19 nel territorio del comune di
Benevento e provincia impone di adottare ogni necessaria misura a tutela della salute pubblica e della
salubrità degli ambienti di lavoro;

Dato atto che è necessario procedere in sicurezza ad assicurare la completa funzionalità degli Uffici
provinciali, adottando, tuttavia, in via precauzionale, ogni iniziativa utile alla tutela dei lavoratori e al
contenimento dell’emergenza epidemiologica;

Sentito il datore di lavoro che ha ritenuto necessario procedere ad effettuare i tamponi antigenici a tutti i
dipendenti della Provincia di Benevento, con sede in Piazzale G. Carducci;

Visti i commi 1 e 2 dell'art. 50 del D. Lgs 267/2000;



Ordinanza Presidenziale n. 3 del 17/04/2021 Pagina 2

ORDINA

Per tutti i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati e trascritti.

1. La chiusura degli uffici della Provincia di Benevento, sede di Piazzale G. Carducci al fine di
effettuare i tamponi antigenici a tutti i dipendenti della Provincia di Benevento, presso la sala convegni
sita al piano terra della sede in Piazzale G. Carducci, per la giornata di lunedì 19 aprile 2021, dalle ore
8,30 alle ore 12,00.

2. Specifica che gli uffici, all’esito dei risultati dei tamponi, riprenderanno il normale funzionamento a
partire da martedì 20 aprile 2021

3. Di trasmettere la presente ai Dirigenti, al Segretario Generale e a tutti i responsabili di servizio,
affinché assicurino, ognuno per i locali e strutture di propria competenza, che gli stessi siano liberi da
personale.

4. Di trasmettere copia del presente alle OO.SS. territoriali ed alle RR.SS.UU.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
f.to (Antonio Di Maria)



Ordinanza Presidenziale n. 3 del 17/04/2021 Pagina 3

PROVINCIA di BENEVENTO

La presente Ordinanza Presidenziale 3 del 17/04/2021 viene pubblicata all'ALBO ON-LINE dell'Ente

con n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

_____________________

pvivolo
Typewritten text
19.04.2021

pvivolo
Typewritten text
15

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
F.to

pvivolo
Typewritten text
983


